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Megkezdték a szegedi textil-
művekben az ú.j konyhaépü-

let alapozását Jelenleg a betonalapzat vázát, az. acélhuzalokat rakják le. Az 1800 
adaaox önkiszolgáló módi térrel működő új konyhát körülbelül egy év múlvs, 1905 

decemberében adják at rendeltetésének 

Az utóbbi években érdekes 
módon eltolódott az erő- és 
munkagépek aránya. Az idén 
alig foglalkoztak traktoro-k-

: kai. Az ok: külföldön most 
'• kezdődik a „trakiorvaltás", az 
j újabb, korszerűbb típusok ki-
i fejlesztése. Addig tehát nem 
érdemes újabb típusokat be-
vezetni. amíg ki nem alakul, 

j hogy melyik lesz a legjobb 
• fe mélyikből vásárolhatunk 
i nagyobb tételeket. Igen nagy 
számban próbáltak ki viszont 
különféle betakarító gépeket. 
A betakarító gép közül so-
rozatgyártásra javasolták a 
napi nyolc—tíz holdas telje-
sítményű magyar borsó arató 
gépet, s megfelelőnek talál-
ták a német szalmabáláaőt és 

a román kukoricamorzsolót. 
További vizgálatot igényel, 
.de máris igen jónak ígérke-
zik a holland zöldbabszedő 
gép Negyven-ötven ember 
munkáját pótolja, olyan mi-
nőségben, hogy a leszedett 
termés nemcsak konzervipari 
feldolgozásra, hanem friss fo-
gyasztásra is alkalmas. 

A hazai gyárakból több ér-
dekes, újszerű talajművelő 
és növényápoló gép mintaso-
rozata került gyakorlati ki-
próbálásra. Egyik a Tr—2-es 
iereprendező, sáncok, föld-
utak építésére, karbantartá-
sára, vízmosások betemetésé-
re, silók egyengetésére. Ezt a 
sokoldalú és rendeltetésében 

ís teljesen új típusú gépet jö-

vőre már sorozatban gyárt-
ják. A másik, ugyancsak so-
rozatgyártásra javasolt hazai 
újdonság: a lejtős területek 
kukorica-kapája. A gyomok 
eltávolításával egy ideiűleg 
hossz- fe keresztirányú gata-
kat húz a talajban, s az így 
kiképzett kis teknők vissza-
tartják a csapadékot. A kí-
sérletek szerint az újtípusú 
kapával művelt területen 
legalább 10 százalékkal több 
kukorica terem. 

Az idei gépminősítések még 
nem zárultak le, de az már 
bizonyos, hogy a megvizsgált 
típusok 40—50 százaléka meg-
felel mezőgazdaságunk köve-
telményeinek. (MTI) 

A cipők 
jobb minősége 

A kommunista 
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Ülésezett a KISZ 
Központi 

Bizottsága 
A Magyar Kommunista 

Ifjúsági Szövetség Központi 
Bizottsága pénteken ülést 
tartott 

Méhes Lajosnak, a KISZ 
Központi Bizottsága első tit-
kárának: előterjesztése alap-
ján megvitatta és elfogadta 
£ KISZ december 1l-l 2-13-
t n sorra kerülő VI. kong-
resszusa elé terjesztendő be-
számolót és akcióprogramot. 

Az ülésen részt vett és 
felszólalt Pullai Árpád, az 
MSZMP Központi Bizottsá-
gának tagja, a KB párt és 
tömegszervezeti osztályának 
vezetője. (MTI) 

A tsz-eken a sor az ősgyep 
meghódításában 

Rét- és legelőgazdálkodási tanácskozás Balástyán 
A korábban jóváhagyott 

járási távlati fejlesztési ter-
vek alapján a jelenlegi 24 
ezer 800 holdról a jövő más-
fél évtized alatt 

34 ezer holdra emelkedik 
a szegedi tájban a szőlő-
és gyümölcstermesztés ní-
vója. 

Tehát további 10 ezer hold-
dal csökken a szántóföldi nö-
vénytermesztés területe. En-
nek ellenére a szarvasmarha-
tenyésztésben a számosálla-
tok mennyiségét a mostani 
20 ezer 785-ről 28 ezer 600-ra 
kell növelni. Több mint más-
félszeresére gyarapodik a je-
lenlegi juhállomány is. 
Ugyanakkor tény, hogy a 
mostani átmeneti viszonyok 
között még annyi takarmány 

sem terem a járásban, mint 
amennyi a meglevő állatállo-
mány ellátásához szükséges. 

A mezőgazdaság fejlesz-
tési tervek teljesítése te-
hát azt kívánja, hogy ké-
sedelem nélkül lássunk 
hozzá 

a korszerű rét- és legelőgaz-
dálkodás megteremtéséhez, 
amellett, hogy a szántóföldi 
takarmánytermós hozamokat 
is hathatósan növeljük. 
, A Dél-alföldi Mezőgazda-

sági Kísérleti Intézet tudo-
mányos kollektívája ebben 
az ügyben 

országos vonatkozásban ls 
úttörő munkát végzett. 

telepítésével, a gyomok ki-
irtásával — 4542 vagonra le-
het emelni. S 

ez a takarmánytöbblet bő-
ségesen ciegendő növekvő 
állatállományunk részére. 

Fazekas Lajos és mások is 
elmondották: a tudomány 
képviselői megtették a ma-
gukét, a jövőben is minden 
tőlük telhető segítséget biz-
tosítanak, most azonban a 
tsz-eken van a sor, 

hajtsák végre » megka-
pott terveket 

Az Alsótiszavidéki Vízügyi 
Igazgatóság is segít a legelői* 
öntözéséhez szükséges víztá-
rolók, csatornák megépítésé-

Több mint 28 ezer kataszte- f en . A csapadékvizek szak-
ri hold ősgvepet foglalt az K e r ű visszatartásával 

Még sxélesehb 
társadalmi alapon 

Fejlődik a népi ellenőrzés 
Hat év telet el azóta, hogy el munkaterveiket vlzs-

b népi ellenőrzési bizottsá- gálati javaslataikat, 
gok társadalmi erőkre tá- A jövőben fokozottabb fl-
maszkodva elkezdték műkő- gyelemmel kísérik a megyé-
désüket Tevékenységük ben, illetve a járásokban az 
azóta évről évre fejlődik, általuk képviselt népgazda-
űjabb fogalmak honosodnak sági ág fejlődését, az ágazat 
meg munkájukban. helyi problémáit Észrevéte-

Tapasztalatok bizonyítják: lekről tájékoztatják a népi 
bevált a széles társadalmi ellenőrzési bizottságot Egy-
erökre épülő állami ellenőr- egy kérdésben 
rés és megbeszélést kezdeményez-

alkalmas 'eszköz * dolgo- »«* illetékes terület 
zók fokozottabb bevonása- vezetőivel az eszlelt hibák 
ra a közügyek intézésébe. okairól, azok megszünteté-

sének módjáróL 
A vizsgálatokat Irányító 

munkabizottságok vezetőit a 
Hogy a népi ellenőrzés mind 
Jobban betöltse e szerepét, 

% ' X J f Z n S F Z Z f á szakcsoport tagjai közül je-eőt erősitese mellett tovább l ö u k m a j d k i A s z a k c s o p o r t 

feladata az országos vizsgálat 
esetén az lesz a jövőben, 
hogy a KNEB által kiadott 
program kiegészítésére a he-
lyi sajátosságok alapján ja-
vaslatot tegyen a népi el-
lenőrzési bizottságnak. 

Egy-egy vizsgálat össze-

szélesítik a társadalmi erők 
bevonását Ez nem valami-
lyen új tagtoborzást je lent 
hanem a sokéves tapasztala-
tokkal rendelkező törzsgár-
da munkájának magasabb 
színvonalra emelését kezde-
ményező készségének még 
jobb kibontakoztatását A . , , , , . 
megyei bizottság mellett ^ Ü 3 ' . 
évekkel ezelőtt megalakult 

szakcsoportok tevékenysé-
gében ez a törekvés máris 
érezteti hatását 
B szakcsoportok munká-

jában sok jól képzett szak-
ember vesz részt akik nem-
csak a konkrét vizsgálatok-
ban kifejtett tevékenységük-
kel segítik a népi ellenőrzést 
hanem 

ma már önállóan készítik 

port a munkabizottság rész-
vételével még a NEB-ülés 
előtt megvitatja. Egyes 

jelentősebb vizsgálatok 
megállapításai nyomán 
tett intézkedések végrehaj-
tását is figyelemmel kíséri. 

Az olyan csoportokban, 
amelyek többsíkú feladatot 
látnak el, albizottságokat, 
szerveznek. Munkájuk rend-
szeressé tételére negyed-
évenként ülést tartanak. 

év folyamán tudományos 
rendszerbe s minden járási 
gazdaság készen kapja meg 
az intézettől a terveket: ho-
gyan, milyen módszerekkel 
tehetik termékennyé a most 
még haszontalan, elgyomoso-
dott, kipusztult fűálloraányú 
gyepeinket 

Erről folytattak a kutatók 
tanácskozást pénteken dél-
előtt Balástyán a szegedi já-
rás 2-es körzetébe tartozó 
szövetkezetek vezetőivel, 
szakembereivel. Dr. Antal 
József, az intézet igazgatóhe-
lyettese, Fazekas Lajos ter-
melésfejlesztési osztályvezető 
és Németh József kutatómér-
nök tartottak előadást, a ta-
karmánytermesztés új lehe-
tőségeiről, 

s átadták a gyakorlat? 
szakembereknek a teljaví-

ezer 
holdak válnak öntözíhetővé. 
Csakhogy eddig még senki 
sem igényelte ezt a segítsé-
g e t 

A tsz-ek nem rendelték 
meg a munkát, s így a 
rendelkezésre álló pénzt 
sem tudták mindig fel-
használni. 
A vitában elhangzott fel-

szólalások is bizonyították: 
ha nehezen is, de most már 
kimozdul holtpontjáról a rét-
és legelőgazdálkodás íigye. 
Palásti Márton, a megyei ta-
nács képviselője mondotta 
többek kőzött, hogy egyes, 
szakszerűen kezelt rét- és le-

Csongrád me-
gyében már 

elérték a holdankénti 360 
mázsa zöld fű terméshoza-
mot. 

tásra váró gyepterületek S ez beláthatatlan lehetőség-
mnnkatérképeit és más re vall. 

Nagy Sándor és Nógrádi 
István tsz-elnökök is biao-

. nyitották a kutatók állítása-

okmányait 
Németh József kutatómér-

nök hangsúlyozta, hogy tu 
dományas felméréseik szerint 
a szegedi járás jelenlegi évi 
1840 vagonnyi száraz széna-
termését már a közeljövőben 
— műtrágyázással, öntözés-
sel, a kipusztult gyepek újra-

it, hogy a jelenlegi viszonyok 
között egyetlen egy mező-
gazdasági beruházás sem té-
rül vissza olyan gyorsan, 
mint a rétekért, legelőkért 
hozott anyagi áldozatok. 

** 

Orvosol és műszakiak tanácskozása 
Négy tudományág több Az ankétot az orvosok ne-

mint száz. képviselőjének je- vében dr. Schulhof Ödön, a 
lenlétében kezdődött meg Balneológiaj Kutató Intézet 
pénteken reggel Budapesten, igazgatója, a műszakiak kép-
a Technika Házában az az viseletében pedig Martos 
ankét, amelyet a Mérfetech- István a Medicor Művek 
nikai és Automatizálási Tu- műszaki igazgatója nyitotta 
dományas Egyesület hívott m eg . Dr. Ivónyi Jenő és dr. 
össze a nagyfrekvenciás hő- Pál István főorvosok a nagy-
terápia orvosi és műszaki frekvenciás illetve a mikro-
kérdéseinek megtárgyalá- hullámú hőterápiáról tartót-
sára. tak előadást, a Medicor Mű-

vek, illetve a Műszeripari 
Kutató Intézet szakemberei 

'*, az új gyógyeljárás fizikáját, 
•j a legújabb magyar készülé-

ket és a készülékgyártás ál-
! talános. kérdéseit ismertet-

ték Az ankét két NDK-beli 
\ vendége viszont a nagy-
j frekvenciás sebészetről, a 
í teljesítménymérésről és egy 
német berendezésről adott 

í tájékoztatót (MTI) 

Bevonuló fiatalok 
Vfint minden esztendőben, idén is a szegedi MAV mű-
velődési otthonban gyülekeztek tegnap a Szegedről és a 
szegedi járás községeiből bevonuló újoncok, hogy eleget 
tegyenek a haza iránti kötelezettségüknek. Képeinken: 
l. Á tisztek fogadják a bevonuló fiatalokat a művelő-
dési otthon kapujában. 2. Terhes András algyői fiatalt 
elkísérte az édesanyja és a menyasszonya is. 3. Clban a 

laktanya felé. (Tudósítás lapunk 3. oldalán) 

Egyetem és honvédalairuíat 
szocialista szerződése 

A bevonulást korhatár le-
szállítása következtében az 
idén először kezdték meg 
egyéves katonai szolgá-
latukat előzetesen egyete-
mi előfelvételi nyert 18 éves 
fiatalok. Az agrártudományi 
egyetem mezőgazdasági gé-
pészmérnöki karának 50 elő-
Celvételis hallgatója a sza-
badszállási helyőrség egyik 
alakulatához került. A fia-
talok elhatározták, hogy 
szabadidejükben szervezet-
ien készülnek egyetemi ta-
nulmányaikra. Kezdeménye-
zésüket felkarolta a honvéd-
ség és az egyetem. így ke-
rült sor pénteken az agrár-
tudományi egyetem mező-

gazdasági gépészmérnöki ka-
rán a kar vezetőinek, illetve 
a Honvédelmi Minisztérium 
és az alakulat parancsnok-
sága képviselőinek megbe-
szélésére. 

A megbes2Sélés résztvevői 
megállapodtak, hogy szoros 
és rendszeres kapcsolatot 
hoznak létre az egyetem és 
az alakulat között. Együtt-
működésük tartalma: bizto-
sítani, hogy a fiatalok a ka-
tonai szolgálat ideje alatt is 
szoros kontaktusban állja-
nak az egyetemmel és leen-
dő szakmájukkal, s így egy-
éves katonaidejük egy ót tál 
szakmai előkészítés is !eey«r. 
az egyetemre. 

(Dr. Somogyi Károlyné lelv.) 


